Coxiano, in Cotaleto, in Edio, in Saltone,

in Maridianas, in Agnerra, in Tauriniano,

in monte Aliberga ipsumque monasterium

Deo coopérante ad effectum usque per-

duxerunt. Qui locus supradictus est situs

in confinio Ceridaniae marchiae nostrae,

sub dioecesi Fredaldi Narbonensis archi-

episcopi & parochia Audesindi Elnensis

episcopi. Unde nostram excellentiam pe-

tierunt ut eumdem locum sub nostra im-

munitate & defensione ac mundeburdo
susciperemus & per praeceptum nostrum

illis & suis successoribus & eidem loco

praesentibus & futuris temporibus taie

privilegium concederemus, quatenus post

Deum sub manu & potestate [nostra] per-

petuo maneant & in eodem loco degentes

sub monastico ordine vivant, atque ut li-

centiam eligendi abbatem ex seipsis secun-

dum regulam sancti Benedicti omni tem-

pore habeant, & ut nullus paraveredum
aut pascuarium vel mansiouaticum aut
aliquam indebitam exactionem ab eis vel

suis successoribus de eodem loco vel de
"rébus ad eundem locum pertinentibus tam
praesentibus quam futuris temporibus exi-

gat, sed quiète liceat eis pro statu sanctae

Dei Ecclesiae & régis ac regni stabilitate

orare. Quorum petitionem rationabilem

judicantes, eis in omnibus annuere judi-

cavimus, decernentes ut tam praesentibus

quam futuris temporibus idem monaste-

rium cum omnibus rébus ad se nunc per-

tinentibus & quae futuris temporibus ad

eumdem locum conlatae fuerint vel quas

in eodem monasterio degentes juste &
rationabiliter acquirere quocumque modo
potuerint

,
privilegium & immuuitatem

habeat & sub defensione ac mundeburdo
regiae potestatis permaneat, & in eodem
loco habitantes sub monastico ordine vi-

vant 8c licentiam eligendi ex seipsis secun-

dum regulam sancti Benedicti abbatem

omni tempore habeant. In cujus abbatis

regulari ordinatione episcopus ipsius ci-

vitatis, in cujus parochia est monasterium,

nuUam difficultatem exhibeat vel quam-
cumque exactionem contra régulas sacras

eidem loco imponat nec pro ordinatione

ecclesiasticorum ministrorum vel pro lar-

gitione consecrati olei vel chrismatis quod-

cumque emolumentum contra canones sa-

cros ab abbate vel a monachis monasterii

ipsius requirat. Et nullus judex publicus

vel quislibet ex judiciaria potestate seu

aliquis ex fidelibus regni nostri vel suc-

cessorum nostrorum paraveredum aut pas-

cuarium vel mansionaticum aut aliquam

indebitam exactionem ab eis vel eorum
successoribus exigat, neque in ecclesias

aut ad loca vel agros seu reliquas pos-

sessiones memorati monasterii ubi & ubi

constitutas, quas nunc habere videtur vel

de cetero per futura tempora idem monas-

terium acquirere potuerit, ad causas au-

diendas vel freda exigenda aut mansiones

aut paratas faciendas vel fîdejussores tol-

lendos aut homines ipsius monasterii in-

juste distringendos vel paraveredos aut

pascuarios exigendos, nec uUas redhibi-

tiones vel illicitas occasiones requirendas

aut quamcumque inquietudinem ipsi loco
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An
872

nomine féliciter. Amen.

& ejus habitatoribus inferendi licentiam la caciimen montis Bassegoti & montis

habeant vel ad ejus nionasterii loca ulio Petrabugati & collis Principii & usque ad

unquam tempore ingredi valeant vel exac- montem Magalellum & usque ad niontcm

tare praesumant. Sed liceat memorati mo- Allonem, cum villaribus ad ipsam Nucem
iiasterii abbati suisque successoribus & & usque in montem Ilicis & usque in cel-

omni congrégation! res praefati monas- lam vocabulo Talexano cum monte Maxu-
terii cum omnibus quae in sua ditione maco inter ipsas valles consistente, & in

habuerint sub immunitatis tuitione quieto Basse locum qui dicitur Olotis cum anti-

ordine possidere atque pro statu sanctae qua ecclesia in honore sanctae Mariae fun-

Dei Ecclesiae & pro stabilitate regiae po- data; & in eodem comitatu montem Sancti

testatis & regni nostri atque pro populo Laurentii cum basilica in honore sancti

nobis subjecto Domini misericordiam exo- Laurentii ejusdem fundata, cum villari &
rare. Et ut haec auctoritas nostris futuris- fonte vocabulo Sparrigaria, cum ipsius

que temporibus Domino protegente valeat montis integritate, praeter locum qui di-

inconvuîsa manere, manu propria eam sub- citur Castellares, quem tenent filii Dis-

terfirmavimus & de anulo nostro sigillari colii & Tirinsimiri, & praeter apprehen-

jussimus. siones Hispanorum intra ipsos termines

Signum Karoli gloriosissimi régis. sitas; basilica quam praefatus abba Rici-

Adalgarius notarius ad vicem Gozlini mirus juxta ipsos montes supra praefatum

recognovit. fluvium nomine Aginnum in honore sancti

Datum nouas augusti , indictione IV, Andeoli egregii martyris fundavit mona-
anno XXXII régnante Carolo gloriosissimo chisque quos ibi Deo famulaturos coUo-

rege. Actum Doziaco palatio regio, in Dei cavit, pro nostrorum absolutione pecca-

minum largiri & largiendo auctoritatis

nostrae praecepto perpetim habendas con-

firmare. Unde hoc praecellentiae nostrae

scriptum fieri eidemque sancto loco dari

jussiraus, per quod praefatas valles, colles

& montes cum suis villaribus cunctisque

Diplôme pour le monastère de Saint- appendicibus & praefatam basilicam Sancti

Andéol, en Be7audiin\ Laurentii cum monte & omnibus suis

appendicibus eidem ecclesiae in honore

IN
nomine sanctae & individuae Trini- sancti Andeoli fundatae & dedicatae, prae-

tatis. Karolus gratia Dei rex. Quicquid scripto abbati nomine Ricimiro monachis-

pro amore Dei sanctorumque reverentia que inibi Deo militantibus eorumque suc-

agimus, profuturum nobis ad praesentis cessoribus perpetim pleniterque habendas

vitae curricula felicius transigenda & ad concedimus & de jure nostro in jus ac

futurae beatitudinis praemia facilius obti- dominationem illorum transfundimus, ec-

nenda non dubitamus. Comperiat igitur clesiastico & regulari habendos jure, pos-

omnium sanctae Dei Ecclesiae fidelium sidendos atque ordinandos. Ut autem haec

nostrorumque praesentium ac futurorum nostrae largitionis seu confirmationis auc-

solertia, quia ad deprecationem & salu- toritas inviolabilem nostris futuris([ue tem-

brem admonitionem dilecti nobis Ricimiri poribus obtineat firmitatem, manu propria

abbatis, ad Dei sanctique Andeoli & sancti eam subterfirmavimus & anuli nostri im-
Laurentii pretiosorum martyrum amorem pressione sigillari jussimus.

& honorem, libuit celsitudini nostrae in Signum Karoli gloriosissimi régis,

comitatu Bisuldunensi, super fluvium Agin- Data III idus aprilis, indictione il il,

num, vallem nomine Bichilibim & vallem anno XXXll régnante Karolo gloriosissimo

nomine Agogiam cum omnibus villaribus rege &; in successione Lotarii régis anno
intra ipsas valles usque in Tecum & usque tertio. Actum in monasterio Sancti Dio-

nysii, in Dei nomine féliciter. Amen.
' Recueil des historiens de France^ t. 8, p. 633.
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2 3 sep-

tembre.

lid.orig.

t. 1,"

col. 124

182 XCVII

vindicent vel défendant. Et qui contra
hanc cartam a me factani venerit ad ii-

rumpendum aut ego venero aut uUa op-
posita persona vel subrogata, tiinc com-

Donation faite par Apollonius, comte ponam seu componant partibus praefatae

d'Jgde, à réglise de cette ville '

.

ecclesiae ipsas domos, quales ad- eo tem-
pore carius valere potuerint, & in antea

INTEGRA mente sanoqiie consilio ac di- haec donatio mea in sua maneat potestate.

vina compunctione afflatus , in Dei Facta scriptura donationis ad ecclesiam

nomine ego Apollonius, astrictus enim Sancti Stephani, sub die nono kalendas
casu humanae fragilitatis, dum mortem octobris, anno XXXIII régnante domino
quis evadere non potest, sed iter qua nostro Karolo rege. Apollonius hanc do-
cuncti gradiuntur & exsequuntur, & quia nationem fieri volui & firmare rogavi, va-